Rua Siqueira Campos, nº 2638 – Boa Vista – Sala 4 – CEP 15025-055 – São José do Rio Preto/SP

www.fcb.org.br

OFÍCIO 92/2020-SP-FCB

Premiação FCB destinada à Associação Parnaíba de Pombos de Corrida
Parnaíba-PI (1ª COPA PIAUI 2020)

Solicitante: Sr. Cosmo Ferreira da Costa Júnior – Presidente

O presidente da Federação Columbófila Brasileira – FCB, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, que lhe confere o artigo 37,
XII, do Estatuto, por meio do presente Ofício, informar o quanto segue:

Em atendimento ao requerimento, destinamos à Vossas
Senhorias, as premiações na ordem abaixo descrita, cujo objetivo é incentivar
o nosso desporto e fomentar a Columbofilia Nacional.

A premiação será destinada somente aos Sócios
regularmente Cadastrados junto aos Clubes participantes e a essa Entidade
(site www.fcb.org.br), devendo Vossa Senhoria permitir exclusivamente o
embarque de pombos que estiverem anilhados com Anilhas Oficiais FCB-
FCI, nos termos do artigo 11, Inciso I, do Estatuto Social.

Deverá ser fornecido para o recebimento da premiação
a ficha de embarque, constando o nome do sócio individualmente, mais
a numeração da Anilha Oficial FCB-FCI, na falta dessas informações
complementares os prêmios não serão fornecidos.

A destinação da premiação é exclusivamente para os
vencedores da 1ª COPA PIAUI que participarão dezoito concorrentes nas
seguintes provas:

1ª Prova: 15/08/2020 – 290 Km – Demerval Lobão

2ª Prova 22/08/2020 – 453 Km – Floriano

3ª Prova 05/09/2020 – 615 Km – Elizeu Martins

4ª Prova 19/09/2020 – 756 Km – Bom Jesus

DOS PRÊMIOS OFERTADOS PELA FCB:

1º Lugar –Troféu + Certificado Personalizados FCB

2º Lugar – Troféu + Certificado Personalizados FCB

Rua Siqueira Campos, nº 2638 – Boa Vista – Sala 4 – CEP 15025-055 – São José do Rio Preto/SP

www.fcb.org.br

3º Lugar – Troféu + Certificado Personalizados FCB

4º Lugar – Troféu + Certificado Personalizados FCB

5º Lugar  – Troféu + Certificado Personalizados FCB

6º ao 10º Lugar  – Certificados Personalizados FCB

Os prêmios serão entregues no evento a ser realizado no
final do ano envolvendo todos os participantes através do Representante
designado para essa finalidade pela Diretoria da FCB.

São José do Rio Preto/SP, 19 de agosto de 2020.